
平成２４年９月２８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002426 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時00分

県単治山事業　大崩島吉谷山腹工事
件名

施行場所 南砺市　大崩島　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅1         \7,700,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴2         \7,720,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之3         \7,680,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）         \7,680,000

（税込）         \8,064,000 うち消費税相当額           \384,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,740,000

（税込）         \8,127,000 うち消費税相当額           \387,000

（４）         \6,354,300低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,672,015 うち消費税相当額           \317,715

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002469 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道舘市野沢線道路改良その２工事
件名

施行場所 南砺市　小坂　地内

期間 平成24年 9月28日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1        \13,850,000                                     落札

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2        \13,890,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \13,950,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇4        \13,920,000                   

立野原建設㈱　代表取締役社長　秀永　欣亮5        \13,870,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久6        \13,880,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一7        \13,900,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一8        \13,900,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸

（２）落札額 （税抜）        \13,850,000

（税込）        \14,542,500 うち消費税相当額           \692,500

（３）予定価格 （税抜）        \14,000,000

（税込）        \14,700,000 うち消費税相当額           \700,000

（４）        \11,755,389低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,343,158 うち消費税相当額           \587,769

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002365 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時10分

桜ヶ池公園　下部東屋改修工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \1,410,000                   

㈲篠原鉄工所　代表取締役　篠原　憲夫2         \1,390,000                   

㈲南部鉄工　代表取締役　南部　勉3         \1,380,000                                     落札

㈱船藤鉄工所　代表取締役　船藤　幸生4         \1,400,000                   

盛田工務店　代表者　盛田　正則5         \1,390,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲南部鉄工　代表取締役　南部　勉

（２）落札額 （税抜）         \1,380,000

（税込）         \1,449,000 うち消費税相当額            \69,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,427,000

（税込）         \1,498,350 うち消費税相当額            \71,350

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002443 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時15分

市道皆葎小瀬線雪崩予防柵設置工事
件名

施行場所 南砺市　小瀬　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年12月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \2,220,000                   

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇2         \2,210,000                   

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治3         \2,215,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫4         \2,195,000                                     落札

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \2,200,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫

（２）落札額 （税抜）         \2,195,000

（税込）         \2,304,750 うち消費税相当額           \109,750

（３）予定価格 （税抜）         \2,230,000

（税込）         \2,341,500 うち消費税相当額           \111,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002424 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時20分

農集　マンホールポンプ更新工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村坂上　地内ほか

期間 平成24年10月 1日　から　平成25年 1月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \12,050,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男2        \12,100,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔3        \12,000,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4        \12,020,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司5        \12,080,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔

（２）落札額 （税抜）        \12,000,000

（税込）        \12,600,000 うち消費税相当額           \600,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,200,000

（税込）        \12,810,000 うち消費税相当額           \610,000

（４）        \10,496,411低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,021,231 うち消費税相当額           \524,820

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002418 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時30分

野尻野地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　野尻野　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \8,800,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \8,730,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \8,750,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \8,790,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \8,730,000

（税込）         \9,166,500 うち消費税相当額           \436,500

（３）予定価格 （税抜）         \8,840,000

（税込）         \9,282,000 うち消費税相当額           \442,000

（４）         \7,512,784低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,888,423 うち消費税相当額           \375,639

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002488 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時35分

簡易水道再編推進事業　大崩島送水管敷設工事その3
件名

施行場所 南砺市　寿川・大崩島　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \12,950,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \12,980,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之3        \12,950,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政4        \12,930,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5        \12,970,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱長田組　代表取締役　長田　一政

（２）落札額 （税抜）        \12,930,000

（税込）        \13,576,500 うち消費税相当額           \646,500

（３）予定価格 （税抜）        \13,000,000

（税込）        \13,650,000 うち消費税相当額           \650,000

（４）        \11,094,004低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,648,704 うち消費税相当額           \554,700

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002482 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時40分

簡易水道再編推進事業　大崩島送水管敷設工事その1
件名

施行場所 南砺市　寿川・渡原　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \12,160,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \12,180,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之3        \12,140,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政4                   辞退

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5        \12,150,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）        \12,140,000

（税込）        \12,747,000 うち消費税相当額           \607,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,200,000

（税込）        \12,810,000 うち消費税相当額           \610,000

（４）        \10,382,149低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \10,901,256 うち消費税相当額           \519,107

執行者職氏名

立会者職氏名

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002487 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時45分

簡易水道再編推進事業　大崩島送水管敷設工事その2
件名

施行場所 南砺市　寿川・大崩島　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \8,690,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \8,670,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之3                   辞退

㈱長田組　代表取締役　長田　一政4                   辞退

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \8,650,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治

（２）落札額 （税抜）         \8,650,000

（税込）         \9,082,500 うち消費税相当額           \432,500

（３）予定価格 （税抜）         \8,700,000

（税込）         \9,135,000 うち消費税相当額           \435,000

（４）         \7,392,994低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,762,643 うち消費税相当額           \369,649

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002464 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時50分

南砺市立福光中学校テニスコート跡地駐車場整備工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年12月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \11,250,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \11,270,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3        \11,300,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4        \11,250,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \11,200,000                                     落札

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之6        \11,280,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一7        \11,230,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）        \11,200,000

（税込）        \11,760,000 うち消費税相当額           \560,000

（３）予定価格 （税抜）        \11,350,000

（税込）        \11,917,500 うち消費税相当額           \567,500

（４）         \9,451,790低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,924,379 うち消費税相当額           \472,589

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002467 入札日時 平成24年 9月28日　　午前09時55分

市道井波環状線舗装切削オーバーレイ工事
件名

施行場所 南砺市　坪野　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \6,650,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \6,700,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \6,620,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4         \6,650,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5         \6,680,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之6         \6,600,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一7         \6,700,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \6,600,000

（税込）         \6,930,000 うち消費税相当額           \330,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,738,000

（税込）         \7,074,900 うち消費税相当額           \336,900

（４）         \5,579,068低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,858,021 うち消費税相当額           \278,953

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002468 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時00分

社会資本整備総合交付金事業　市道二日町野尻川原１号線ほか消雪機械設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　岩武新　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アリタ　代表取締役　在田　吉保1        \10,100,000                   

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二2        \10,110,000                   

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広3        \10,140,000                   

㈱サンコー　代表取締役　金森　俊夫4        \10,150,000                   

㈱鳥羽　代表取締役　濱野　哲郎5        \10,110,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6        \10,070,000                                     落札

菱越電機㈱　代表取締役　中嶋　徹7        \10,150,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　増山　健

（２）落札額 （税抜）        \10,070,000

（税込）        \10,573,500 うち消費税相当額           \503,500

（３）予定価格 （税抜）        \10,200,000

（税込）        \10,710,000 うち消費税相当額           \510,000

（４）         \8,928,589低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,375,018 うち消費税相当額           \446,429

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002427 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時05分

特環　粲明浄化センター　脱臭ファン取替工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成24年10月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱高岡市衛生公社　代表取締役社長　島　小一1         \1,690,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \1,670,000                                     落札

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \1,685,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \1,680,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \1,690,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \1,670,000

（税込）         \1,753,500 うち消費税相当額            \83,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,700,000

（税込）         \1,785,000 うち消費税相当額            \85,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002438 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時10分

福野庁舎雨漏り・老朽化実態調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市役所福野庁舎

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年11月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1         \1,630,000                   

㈲建築倶楽部　代表取締役　藤井　一彦2         \1,650,000                   

㈱日本ビルサービス　代表取締役　上銘　安男3         \1,640,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4         \1,650,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　
秀二

5         \1,600,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　秀二

（２）落札額 （税抜）         \1,600,000

（税込）         \1,680,000 うち消費税相当額            \80,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,714,000

（税込）         \1,799,700 うち消費税相当額            \85,700

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002445 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時15分

端場橋水管橋詳細設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　才川七　地内

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \2,420,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
栗山　孝雄

2         \2,300,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉3         \2,370,000                   

㈱中央設計技術研究所　富山事務所　所長　法
土　勝司

4         \2,400,000                   

㈱東洋設計　富山支店　支店長　尾橋　正浩5         \2,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　栗山　孝雄

（２）落札額 （税抜）         \2,300,000

（税込）         \2,415,000 うち消費税相当額           \115,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,470,000

（税込）         \2,593,500 うち消費税相当額           \123,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002458 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時20分

たいらクロスカントリー場コース木枝伐採業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　小来栖　地内ほか

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年11月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \3,720,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2         \3,700,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之3         \3,700,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政4         \3,690,000                                     落札

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \3,710,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱長田組　代表取締役　長田　一政

（２）落札額 （税抜）         \3,690,000

（税込）         \3,874,500 うち消費税相当額           \184,500

（３）予定価格 （税抜）         \3,740,000

（税込）         \3,927,000 うち消費税相当額           \187,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002398 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時25分

ロータリ除雪車車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　城端　地域　ほか

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱三越　代表取締役社長　木佐森　演行1         \8,950,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作2         \8,820,000                                     落札

北陸機販サービス株式会社　代表取締役　高橋
　和喜

3         \8,952,890                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作

（２）落札額 （税抜）         \8,820,000

（税込）         \9,256,705 うち消費税相当額           \436,705

（３）予定価格 （税抜）         \9,227,190

（税込）         \9,684,253 うち消費税相当額           \457,063

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002410 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時30分

除雪トラック車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　福光　地域　ほか

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \4,105,000                   

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉2         \4,095,000                   

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆3         \4,120,000                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　邦一4         \4,085,000                                     落札

㈲村上自動車整備工場　代表取締役　村上　功5         \4,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　邦一

（２）落札額 （税抜）         \4,085,000

（税込）         \4,232,424 うち消費税相当額           \147,424

（３）予定価格 （税抜）         \4,118,520

（税込）         \4,267,620 うち消費税相当額           \149,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002413 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時35分

福野地域除雪ドーザ車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　福野　地域

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　
富山支店　富山支店長　山上　正人

1         \3,150,000                                     落札

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2         \3,250,000                   

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　高多　
幸光

3         \3,250,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作4         \3,260,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　富山支店　富山支店長　山上　正人

（２）落札額 （税抜）         \3,150,000

（税込）         \3,304,432 うち消費税相当額           \154,432

（３）予定価格 （税抜）         \3,317,350

（税込）         \3,480,150 うち消費税相当額           \162,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002432 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時40分

福光Ａ地区除雪ドーザ車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　福光　地域

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　
富山支店　富山支店長　山上　正人

1         \4,377,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2         \4,280,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作3         \4,193,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作

（２）落札額 （税抜）         \4,193,000

（税込）         \4,398,355 うち消費税相当額           \205,355

（３）予定価格 （税抜）         \4,466,890

（税込）         \4,685,940 うち消費税相当額           \219,050

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002433 入札日時 平成24年 9月28日　　午前10時45分

福光Ｂ地区除雪ドーザ車検整備
委託業務名

履行場所 南砺市　福光　地域

履行期限 平成24年10月 1日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　
富山支店　富山支店長　山上　正人

1         \2,739,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2         \2,650,000                                     落札

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作3         \2,700,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎

（２）落札額 （税抜）         \2,650,000

（税込）         \2,780,046 うち消費税相当額           \130,046

（３）予定価格 （税抜）         \2,795,080

（税込）         \2,932,380 うち消費税相当額           \137,300

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

21



平成２４年９月２８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

11

14

100.00

100.00

6

7

10

8

9

4

5

片山工業㈱

砺波住設㈱

3

61,550,000

㈱谷村電機工業

3

61,350,000

円

61,450,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

100.00

100.00

100.00

円

107.50

1.7494

請 負
対 象 額

105.83

1
2

1

摘　要

4

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　小山・竹内　地内

平成２５年３月２５日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

小山橋水管橋設置工事

第2012002447号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前９時２５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成24年9月28日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

56,576,941 53,882,801

円

64,680,000 61,600,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

105.83

106.67

1.7345

1.7250

落札
64,522,500

1.7465

辞退
100.00

107.50

1.7222

100.00

2

吉井工業㈱

中越産業㈱

砺波カンパニー㈱

61,500,000

5
61,450,000

100.00

13

100.00

12

22


